In primis quidem promisit cudere seu cudi facere, Florenos auri, 
videlicet Ducatos lige viginti quatuor caratorum iuxta ligam auri 
Ducatorum venetorum ; et quilibet Florenus sit et esse debeat dimidii 
carri, videlicet ponderis dicti Ducati veneti; sitque in eis ab uno 
latere sculta Arma clavium D. Pape cum diadema supra dictam 
armam, cum compassu, et cum litteris in circulo, vedelicet: N I C O -

L A V S P A P A v et cum rocho subptus dictam armam; ab alio vero 
latere sit et esse debeat imago s. Petri cum clavibus in manu intus 
compassimi, et litteris in circulo, videlicet : S - P E T R V S - A L M A R O M A . 

Item promisit dictus Magister cudere sive cudi facere in dieta 
zeccha Grossos Papales de argento, in quibus ab uno latere sint et 
esse debeant imagines ss. Petri et Pauli cum his litteris in circulo, 
videlicet: S « P E T R V S - S ' P A V L V S « A L M A R O M A ; ab alio vero latere sit 
et esse debeat sculta Arma clavium d. nostri Pape, cum diadema 
sive mitria supra dictam Armam, et cum compassu circum circa 
dictam Armam, ac cum litteris circumdantibus dictum compassum 
videlicet: N I C O L A V S P A P A v A N N O I V B I L E I ; et quod quilibet di-
ctorum Grossorum sit et esse debeat ponderis denariorum trium et 
granorum sex cum dimidio; et quod teneant de liga pro qualibet 
libra argenti fini undecim uncias et denarios très, et sint Grossi 
octuaginta octo pro qualibet libra argenti ; et habeant de remedio 
lige pro qualibet libra denarios très et etiam de pondéré denarios 
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très; et prout supra de dictis Grossis dictum est, promisit dictus 
magister cudere et cudi tacere Medios Grossos et Ouarłos Grossos, 
ad supradictum modum et rationem ; ita tarnen quod remaneat in 
voluntate SS. D. nostri et dicti magistri zecche crescere et minuere 
huiusmodi pondus, liga argenti sic remanente, secundum abundan-
tiam et carestiam argenti succedentem. 

Item quod dicti Grossi, Medii Grossi, et Quarti Grossi debeant 
diligenter ponderar! singulariter antequam extrahantur de dieta zeccha, 
et quilibet Grossus sit ponderis denariorum trium et granorum sex 
cum dimidio, et quod unus Grossus non vari et ab alio per unum 
granum: alias devastetur, et destruatur; et quod dicti Medii Grossi 
sint ponderis et ponderare debeant denarium unum et grana decem 
et Septem pro quolibet et dicti Quarti Grossi sint ponderis grano-
rum viginti cum dimidio pro quolibet, cum remedio suprascricto ; 
alias devastentur et destruantur, prout supra dictum est. 

Item promisit dictus magister cudere et fabricari facere in dieta 
zeccha Picciolinos similes illis, qui hodie currunt in Urbe cum si-
gnum s. Veronice, et cum clavibus, quorum in qualibet libra intrent 
quadraginta duo Solidi, et teneant pro qualibet libra ipsorum Dena-
riorum sex cum dimidio argenti fini, cum remedio duorum Solidorum 
pro qualibet libra, et denarium unum argenti lige pro qualibet libra. 

Item, quod prefatus magister dicte zecche possit et ei liceat re-
cipere duos Grossos de illis, qui hodie currunt in Urbe, ad rationem 
Bononenorum quinque demptis duobus denariis pro quolibet Grossi, 
pro qualibet libra argenti affinandi in dieta zeccha. 

Item actum et conventum extitit inter dictas Partes, quod D. no-
ster Papa faciat publice bampniri per Urbem, quod decem Grossi 
lige et ponderis predictorum valeant et valere debeant Ducatum 
unum auri de Camera, et pro predicto pretio nullatenus ab aliquo 
valeant refutari, sub pena Ducatorum centum auri diete Camere 
applicandorum ; et quod secundum variationes pretii Ducati, varii 
etiam debeant esse valores dictorum Grossorum, ita et taliter, quod, 
prout supradictum est, semper decem Grossi pro uno Ducato in om-
nibus negotiis dentur et recipiantur; et quod dicti Grossi valeant et 
valere debeant Septem Bononenos Romanos et pro septem Bononenis 
expendantur et recipiantur, et quod ab aliquo non valeant refutari, 
ad penam predictam, ut supra, applicandam. 

Item quod dictus magister teneatur solvere anno quolibet pro 
duplerio beate Marie Virginis de mense augusti consulibus campso-
rum Urbis unum Florenum currentem in Urbe, et consulibus auri-
ficum Urbis similiter etc. 

8 
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Acta fuerunt hec Rome in domo habitations ipsius domini Locum-
tenentis seu Vicecamerarii etc., presentibus egregio et venerabilis 
viro domino Roberto Bruguet canonico collegiate ecclesie sanctorum o O 
Apostolorum de Colonia etc. 

Et ego Philippus quondam Lenii de Piscia clericus Lucane dio-
cesis publicus etc. Camere Apostolice, ipsiusque curie causarum 
notarius, quia premissis omnibus interfui, exinde rogatus ea in Notam 
recepi, et me certis occupato negotiis, per alium fideliter scripta in 
hanc publicam formam redegi; ideo me manu propria subscripsi, 
signumque meum apposui consuetum una cum supradicto sigillo 
Camerariatus officii, in fidem et testimonium omnium et singulo-
rum premissorum. 

(Ex. lib. XXVII , Div. Cam. p. 94; GARAMPI, D O C . XXVIII) . 

1454. — Nella tesoreria segreta trovasi un mandato in favore 
di «Benno (?) maestro della cecha ». T. S. 1454, fol. 4; V. M Ü N T Z ,